
 
 

 

    АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

   

от 05.04.2024 года                                                                                           № 452 
п. Шексна 

 

 

О временном ограничении движения транспортных средств  

по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального 

значения на территории Шекснинского муниципального района  

 

 

В целях обеспечения безопасности дородного движения, согласно 

Федеральному закону от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в 

соответствии с Порядком осуществления временных ограничений или 

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 

общего пользования регионального или межмуниципального, местного 

значения на территории Вологодской области, утвержденным постановлением 

Правительства Вологодской области от 07.02.2012 года № 84 «Об утверждении  

Порядка осуществления временных  ограничений или прекращения движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 

регионального или межмуниципального, местного значения на территории 

Вологодской области» и решением комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

администрации Шекснинского муниципального района от 20 марта 2024 года 

№ 5, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального 

района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Ввести с 08 апреля 2024 года по 21 апреля 2024 года временное 

ограничение движения автомобильных транспортных средств, общая 

разрешенная максимальная масса которых превышает 8 тонн, по 

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, 

указанным в приложении к настоящему постановлению. 



2 

2. Установить, что предусмотренное настоящим постановлением 

временное ограничение движения транспортных средств не распространяется: 

- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; 

- на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных 

препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо 

для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), 

семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов, кормов, смазочных 

масел и специальных жидкостей; 

- на перевозку грузов, необходимых для предупреждения возникновения 

и развития, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций; 

- на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-

эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении 

аварийно-восстановительных и ремонтных работ; 

- на транспортные средства федеральных органов исполнительной 

власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба. 

3. Рекомендовать КУ ВО «Управление автомобильных дорог 

Вологодской области» установку дорожных знаков 3.4 «Движение грузовых 

автомобилей полной массы свыше 8 тонн запрещено» на автомобильных 

дорогах согласно прилагаемому перечню. 

4. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Шекснинскому району 

организовать контроль за соблюдением требований, установленных на период 

временного ограничения, дорожных знаков на автомобильных дорогах 

согласно прилагаемому перечню. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

6.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                           А.В. Соловьев     

 

 

 

 

 
  



3 

 

 

 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от 05.04.2024  года № 452 

 

Перечень автомобильных дорог регионального или межмуниципального 

значения в Шекснинском районе для временного ограничения движения 

автотранспорта с общей массой более 8 тн.  

№ Наименование автодороги 

Участок с 

ограничением 

движения 

Общая 

протяженность, 

покрытие 

1. 
Новинка-Нестерово С 0 по 20 км., 

с 23 по 39,1 км. 

Гравийная 31,1км 

А/бетон 5,0 км. 

2. Шексна-Б.Ивановское С 2 по 16,9 км. Гравийная 14,9 км 

3. Прогресс-Потеряево-Марьино С 8,5 по 20,6км. Гравийная 12,1 км 

4. 
А-114-Ирма-Камешник С 17,65 по 

42,4км. 

Гравийная 24,75 км. 

5. Фоминское-Гвоздево С 0 по 2,7км. А/бетон 2,7 км. 

6. 
Митицино-Фоминское С 0 по 21,3км. А/бетон 17,0 км. 

Гравийная 4,3 км. 

7. 
Катаево-Великое-Поповское-

Боярово-Катаево 

С 0 по 10,1км. Гравийная 10,1 км. 

8. Пача-Соколово-Шеломово С 2,1 по 4,9км. Гравийная 2,8 км. 

9. Нифантово - Гари С 0 по 4,7км. Гравийная 4,7 км. 

10. Княже-Шигоево-Левинская С 0 по 23км. Гравийная 23,0 км 

11. Шапкино-Соколье С 0 по 7км. Гравийная 7,0 км. 

12. Пашнец-Берендюха С 0 по 1,6км. Гравийная 1,6 км. 

13. Чуровское-Селецкая-Бугры С 0 по 9,7км. Гравийная 9,7 км. 

14. Чуровское-Старово С 0 по 0,7км. Гравийная 0,7 км. 

15. Чуровское-Сельцо С 0 по 1,2км. Гравийная 1,2 км. 

16. Чаромское-Назарово С 0 по 3,8км. Гравийная 3,8 км. 

17. Чаромское-Игай-Соболино С 0 по 6км. Гравийная 6,0км. 

18. 
Добрец-Едома-Дурасово-

Четвериково 

С 0 по 8,4км. Гравийная 8,4 км. 

19. Котово-Думино С 0 по 7,8км. Гравийная 7,8 км. 

20. Лукинки-Мальгино-Былино С 0 по 5км. Гравийная 5,0 км. 

21. Льгово-Анисимово С 0 по 5км. Гравийная 5,0 км. 

22. Петрекичево-Норовка-Кукино С 0 по 4,4км. Гравийная 4,4 км. 

23. Потанино-Поддубье-Сологость С 0 по 7,9км. Гравийная 7,9 км. 

24. Потеряево-Ванеево С 0 по 3,5км. Гравийная 3,5 км. 

25. Павликово-Братково с 0 по 7,1 А/бетон 7,1 км. 

26. Светилово-Точка С 1,2 по 5,2км. Гравийная 4,0 км. 

27. 
Сухоломово-Молодищево-

Давыдово 

С 0 по 5км. Гравийная 5,0 км. 

28. Чуровское-Игумново С 0 по 1,2км. Гравийная 1,2 км. 



4 

29. Чаромское-Демино-Гущино С 0 по 4,3км. Гравийная 4,3 км. 

30. Сизьма-Шелухино С 0 по 6км. Гравийная 6,0 км. 

31. Сизьма-Поздеево С 0 по 8,2км. Гравийная 8,2 км. 
 

 


